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10000  SERVICIOS PERSONALES 15,163,790.71 1,177,332.53 15,213,754.8216,391,087.35

1,632,000.00 136,000.00 1,592,000.00Dietas 1,728,000.00

9,543,900.00 714,300.00 9,449,700.00Sueldos Básicos 10,164,000.00

808,325.00 0.00 860,000.00Decimotercer Mes 860,000.00

762,825.00 0.00 808,500.00Decimocuarto Mes 808,500.00

331,819.99 31,400.00 326,599.96Complementos 357,999.96

133,920.72 10,291.00 123,629.72Contribuciones al Instituto 
Nacional de Formación 
Profesional

133,920.72

60,000.00 0.00 60,000.00Horas Extraordinarias 60,000.00

250,000.00 105,541.55 135,125.12Beneficios 240,666.67

1,641,000.00 179,799.98 1,858,200.02Jornales 2,038,000.00

20000  SERVICIOS NO PERSONALES 18,309,030.04 1,595,239.27 19,771,535.0421,366,774.31

125,000.00 11,645.37 113,354.63Viáticos Nacionales 125,000.00

5,956,000.00 483,001.64 5,472,998.36Suministro de Energía 
Eléctrica

5,956,000.00

2,000.00 0.00 2,000.00Gas 2,000.00

10,000.00 675.17 9,324.83Telefonía Fija 10,000.00

18,000.00 631.15 17,368.85Telefonía Celular 18,000.00

245,000.00 36,381.41 208,618.59Mantenimiento y Reparación 
de Equipos y Medios de 
Transporte

245,000.00

90,000.00 6,511.00 83,489.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipo de Oficina y 
Muebles

90,000.00

50,000.00 0.00 50,000.00Servicios Jurídicos 50,000.00

90,000.00 3,808.46 91,191.54Servicio de Transporte 95,000.00
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50,000.00 11,962.50 43,037.50Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

55,000.00

35,000.00 0.00 35,000.00Primas y Gastos de Seguro 35,000.00

22,000.00 0.00 22,000.00Comisiones y Gastos 
Bancarios

22,000.00

55,000.00 4,809.45 50,190.55Servicio de Internet 55,000.00

10,000.00 275.00 9,725.00Otros Servicios Comerciales y 
Financieros

10,000.00

20,000.00 0.00 20,000.00Impuestos a Servicios de Vías 
Publicas

20,000.00

60,000.00 17,124.65 42,875.35Ceremonial y Protocolo 60,000.00

11,371,030.04 1,018,413.47 13,400,360.84Mantenimiento y Reparación 
de Obras Civiles e 
Instalaciones Varias

14,418,774.31

100,000.00 0.00 100,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Edificios y Locales

100,000.00

30000  MATERIALES Y SUMINISTROS 963,566.33 166,858.68 832,432.82999,291.50

175,000.00 20,318.40 154,681.60Productos Alimenticios y 
Bebídas

175,000.00

50,000.00 16,984.67 40,015.33Productos de Papel y Cartón 57,000.00

30,000.00 0.00 30,000.00Llantas y Cámaras de Aire 30,000.00

8,000.00 0.00 8,000.00Insecticidas, Fumigantes y 
Otros

8,000.00

230,000.00 72,964.70 167,035.30Gasolina 240,000.00

238,566.33 33,479.00 205,087.33Diésel 238,566.33

5,000.00 1,690.00 3,310.00Aceites y Grasas Lubricantes 5,000.00

40,000.00 4,574.01 35,425.99Elementos de Ferretería 40,000.00

70,000.00 0.00 73,725.17Elementos de Limpieza y Aseo 
Personal

73,725.17
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10,000.00 2,336.78 22,663.22Útiles de Escritorio, Oficina y 
Enseñanza

25,000.00

7,000.00 768.00 6,232.00Útiles y Materiales Eléctricos 7,000.00

100,000.00 13,743.12 86,256.88Repuestos y Accesorios 100,000.00

40000  BIENES CAPITALIZABLES 4,551,668.59 1,017,629.56 7,806,883.048,824,512.60

70,000.00 0.00 70,000.00Muebles Varios de Oficina 70,000.00

80,000.00 41,360.00 38,640.00Equipos Varios de Oficina 80,000.00

100,000.00 0.00 100,000.00Equipos para Computación 100,000.00

2,273,774.78 49,172.02 2,350,472.11Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Público

2,399,644.13

2,027,893.81 927,097.54 5,247,770.93Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Privado

6,174,868.47

50000  TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

8,027,074.99 521,146.23 8,832,461.939,353,608.16

100,000.00 37,225.00 62,775.00Ayuda Social a Personas 100,000.00

4,795,240.28 208,034.90 4,613,090.54Transferencias  de Capital a 
Instituciones de la 
Administración Central

4,821,125.44

292,240.28 29,162.52 508,959.40Ayuda Social A Personas 
(Transferencia De Capital)

538,121.92

2,839,594.43 246,723.81 3,647,636.99Transferencias a Asociaciones 
Civiles sin Fines de Lucro

3,894,360.80

47,015,130.66 4,478,206.27 52,457,067.65Total: 56,935,273.92
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